

Kultur och skola
Kultur och samhälle
Johanna Petersson
Utvecklare

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2024-11-19	DNKS240442

Driftnämnden Kultur och Skola**Beslutsförslag DNKS Motion om att inrätta en regional kulturarvsfond****Förslag till beslut**

Driftnämnd Kultur och skola beslutar att avge yttrandet.

Sammanfattning

Lars Larsson (SD) och Stina Isaksson (SD) har inkommit med en motion om att inrätta en regional kulturarvsfond. Driftnämnd Kultur och skola har ombetts av regionstyrelsens arbetsutskott att yttra sig avseende motionen.

Bakgrund

Lars Larsson (SD) och Stina Isaksson (SD) har inkommit med en motion om att inrätta en regional kulturarvsfond.

Driftnämnd Kultur och skola delar Sverigedemokraternas uppfattning att Halland har en intressant historia, som påverkats av att nationstillhörigheten skiftade från Danmark till Sverige.

Kulturarvs- och kulturmiljöområdet är ett mycket brett område med många myndigheter, organisationer och föreningar som är engagerade och även en rad lagar som reglerar hur kulturarv och kulturmiljöer ska hanteras i olika samhällsprocesser.

Inom kulturarvsområdet finns idag en rad möjligheter för aktörer att söka stöd. I Yttrande på motion från Sverigedemokraterna – Motion om att inrätta en regional kulturarvsfond, ges flera exempel på dessa.

Nätverket Kulturarv Halland som samlar alla de offentligt finansierade kulturarvsaktörerna i Halland är en viktig mötesplats och har en samverkande och samordnande funktion. Här finns potential att göra större gemensamma projektansökningar.

I fråga om ansvarsfördelning inom kulturarvs- och kulturmiljöområdet har vissa aktörer specifika ansvarsområden. Regionen har ett regionalt utvecklingsansvar. Länsstyrelsen har ett tillsyns- och förvaltningsansvar. Kommunerna har genom sitt planmonopol bland annat ansvar för att kulturvärden tas tillvara i den byggda miljön. Staten har ett övergripande samordnings- och tillsynsansvar genom flera myndigheter, bland andra Riksantikvarieämbetet, Statens fastighetsverk, Riksarkivet, Kungliga biblioteket och Statens Historiska museer.

Driftnämnd Kultur och skola anser att det finns stora möjligheter för de halländska aktörerna att ta större del av sökbara medel som erbjuds på kommunal, regional, statlig och internationell nivå. Genom samverkan kan dessa medel användas på ett resurseffektivt sätt.

Konsekvensbeskrivning

Inga konsekvenser gällande jämlikhet med anledning av beslutet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet

Förvaltning

Karin Wettermark Jonsson	Johanna Petersson
Förvaltningschef	Utvecklare

Bilaga:

Motion från Sverigedemokraterna – Att inrätta en regional kulturarvsfond

Yttrande på motion från Sverigedemokraterna – Att inrätta en regional kulturarvsfond

Styrelsens/nämndens beslut delges

Regionstyrelsen.